diário oficial Nº 35.066   13Quarta-feira, 03 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº 458 DE 28 DE JULHO DE 2022
coNcEdEr à servidora roSEli Maria KEMPfEr PaNToJa, id func nº
2005816/2, assistente fazendário/Gerente fazendário, lotada na coorde-
nação de assuntos fazendários Estratégicos, 30 (trinta) dias de licença
Prêmio, no período de 10/08/2022 a 08/09/2022, correspondentes ao tri-
ênio de 01/01/2012 a 31/12/2014.
rENÉ dE oliVEira E SoUSa JÚNior
Secretário de Estado da fazenda
PORTARIA Nº 448 DE 28 DE JULHO DE 2022
coNcEdEr ao servidor JorGE lUiS dE SoUSa MENdES, assistente fazen-
dário, id func nº 310832/1, lotado na cEcoMT de itinga, 30 (trinta) dias
de licença Prêmio, no período de 01/08/2022 a 30/08/2022, correspon-
dentes ao triênio de 08/06/2007 a 07/06/2010.
rENÉ dE oliVEira E SoUSa JÚNior
Secretário de Estado da fazenda
PORTARIA Nº 457 DE 28 DE JULHO DE 2022
coNcEdEr a servidora MarlUcia cardoSo fErrEira NEGrEiroS, auditor
fiscal de receitas Estaduais, id func nº 5519730/1, lotada na cEEaT de Grandes
contribuintes, 30 (trinta) dias de licença Prêmio, no período de 03/08/2022 a
01/09/2022, correspondentes ao triênio de 06/08/2011 a 05/08/2014.
rENÉ dE oliVEira E SoUSa JÚNior
Secretário de Estado da fazenda
Portaria Nº 456, de 19 de JULHo de 2022
o SEcrETário dE ESTado da faZENda, no uso das atribuições que lhe
confere o art.138, parágrafo único, incisos i e ii da constituição Estadual,
e art. 6º, X, da instrução Normativa nº 0008, de 14 de julho de 2005, e
considerando a necessidade de implementar o disposto no art. 13, da lei
n º 9567/2022.
considerando o teor das Portarias nº 397 e 398/28.06.2022.
rESolVE:
coNcEdEr, o adicional de titulação, que trata o art. 13 da lei nº
9567/02.05.2022, à servidora abaixo identificada com vigência da data do
requerimento, conforme o anexo único:

Processo data reQ NoMe do serVidor id. FUNc. carGo/FUNÇÃo % adic.
2022/871391 08/072022 WaldElENa SaNToS da rocHa 5620503/1 aNaliSTa faZENdário 10%

rENÉ dE oliVEira E SoUSa JÚNior
Secretário de Estado da fazenda
dirEToria dE adMiNiSTraÇÃo
Portaria Nº 1525 de 20 de JULHo de 2022
dESiGNar o servidor rodolfo JoB dE araUJo corrEa, id func nº
57223785/1, contador/coordenador fazendário, para responder pela dire-
toria de Gestão contábil e fiscal, no período de 04/07/2022 a 18/07/2022,
por motivo de férias, do titular PaUlo roBErTo PaiVa dE oliVEira, dire-
tor fazendário, id func nº 5484235/2.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício
Portaria Nº 1527 de 20 de JULHo de 2022
ProrroGar por 89 (oitenta e nove) dias, a licença para Tratamento de Saúde,
da servidora Maria BENEdiTa PiNHEiro, assistente administrativo, id func nº
3248860/1, lotada na cEcoMT, no período de 02/05/2022 a 29/07/2022.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício
Portaria Nº 1529 de 20 de JULHo de 2022
coNcEdEr 15 (quinze) dias, de licença para Tratamento de Saúde, a servi-
dora Maria laUra MiraNda GoMES, fiscal de receitas Estaduais, id func
nº 3247295/2, lotada na cEcoMT, no período de 10/02/2022 a 24/02/2022.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício
Portaria Nº 1530 de 20 de JULHo de 2022
aUToriZar, 14 (quatorze) dias de gozo de férias a servidora Maria
rUTE ToSTES da SilVa, id func nº 5552893/1, auditor fiscal de receitas
Estaduais, lotada na cEraT de Belém, para serem usufruídas no período de
19/07/2022 a 01/08/2022, em virtude da interrupção das férias referente
ao exercício de 01/10/2018 a 30/09/2019, pela PorTaria Nº 138 de
01/02/2021, publicada no doE n° 34.490 de 12/02/2021.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício
Portaria Nº 1531 de 20 de JULHo de 2022
coNcEdEr 05 (cinco) dias, de licença para Tratamento de Saúde, ao ser-
vidor JorGE cardoSo dE Sa riBEiro, assessor fazendário, id func nº
59656560/1, lotado na consultoria Jurídica, no período de 27/06/2022 a
01/07/2022.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício
Portaria Nº 1532 de 20 de JULHo de 2022
coNcEdEr, 15 (quinze) dias de férias, referente ao 2° período, à servido-
ra Maria da PiEdadE SaNToS da coNcEiÇao, id func nº 5149673/1,
Técnico em Gestão Pública, lotada na diretoria do Tesouro Estadual, para
serem usufruídas no período de 18/07/2022 a 01/08/2022, referentes ao
exercício de 04/10/2020 a 03/10/2021.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício
Portaria Nº 1533 de 20 de JULHo de 2022
alTErar, na PorTaria Nº 1062 de 24/05/2022, publicada no doE nº
34.998 de 07/06/2022, o período de gozo de férias da servidora WilMa
lUcia TEiXEira cUNHa, id func nº 32247/1, analista fazendário,
lotada na célula de Gestão de recursos financeiros/dad, do período de
04/07/2022 a 25/07/2022 para o período de 01/08/2022 a 22/08/2022,
referente ao exercício de 03/09/2020 a 02/09/2021.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício

Portaria Nº 1555 de 25 de JULHo de 2022
iNTErroMPEr, 19 (dezenove) dias, a contar de 29/07/2022, do gozo das
férias do servidor ENdriGo KaVEcKY MacHiTi, auditor fiscal de receitas
Estaduais, id func nº 5914738/1, lotado na cEraT de Marabá, concedidas
pela PorTaria Nº 1054 de 01/06/2022, publicada no doE nº 34.992 de
02/06/2022, referente ao exercício de 29/07/2020 a 28/07/2021, as quais
ficam autorizadas para serem usufruídas em gozo oportuno.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício
Portaria Nº 1556 de 25 de JULHo de 2022
alTErar, na PorTaria Nº 1054 de 01/06/2022, publicada no doE nº
34.992 de 02/06/2022, o período de gozo de férias da servidora lEa Maria
fErNaNdES GalENdE, id func nº 5552796/1, assistente fazendário,
lotada no Gabinete do Secretario adjunto de receitas de Estado da fazenda,
do período de 04/07/2022 a 02/08/2022 para o período de 18/07/2022 a
16/08/2022, referente ao exercício de 01/10/2020 a 30/09/2021.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício
Portaria Nº 1557 de 25 de JULHo de 2022
alTErar, na PorTaria Nº 1054 de 01/06/2022, publicada no doE nº
34.992 de 02/06/2022, o período de gozo de férias da servidora caTEriNa
alEXaNdra frEiTaS loPES SaNcHEZ, id func nº 5924236/1, Gerente
fazendário, lotada na diretoria do Tesouro Estadual, do período de
01/07/2022 a 30/07/2022 para o período de 15/07/2022 a 29/07/2022,
referente ao exercício de 11/01/2021 a 10/01/2022.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício
PORTARIA Nº 1558 DE 25 DE JULHO DE 2022
coNcEdEr, 15 (quinze) dias de férias, referente ao 2° período, à servidora
caTEriNa alEXaNdra frEiTaS loPES SaNcHEZ, id func nº 5924236/1,
Gerente fazendário, lotada na diretoria do Tesouro Estadual, para serem
usufruídas no período de 13/10/2022 a 27/10/2022, referentes ao exercí-
cio de 11/01/2021 a 10/01/2021.
 aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício
Portaria Nº 1559 de 25 de JULHo de 2022
coNcEdEr, 30 (trinta) dias, de férias ao servidor JoSE VicENTE Brio
dE alfaia, id func nº 3252124/1, assistente administrativo, lotado na
cEcoMT de carajás, para serem usufruídas no período de 01/08/2022 a
30/08/2022, referentes ao exercício de 17/06/2021 a 16/06/2022.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício

Protocolo: 835261
Portaria Nº 1.600 de 01 de aGosto de 2022.
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo, em exercício, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela PorTaria Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no
d.o.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
r E S o l V E:
art. 1º. dESiGNar os servidores ViTor HUGo GalVÃo ViEira, fiscal de
receitas Estaduais, identidade funcional nº. 05888281-02 e MarlY TE-
rEZa coUTiNHo MoTa, fiscal de receitas Estaduais, identidade funcio-
nal nº. 05132444-01, ambos lotados na diretoria de arrecadação e infor-
mação fiscal - daif, para atuarem, respectivamente como fiscal Titular
e fiscal Substituto, no 2º Termo aditivo ao contrato nº 001/2020/SEfa,
firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFA e a CAIXA
EcÔNiMica fEdEral.
art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício - SEfa/Pa

Protocolo: 835324

errata
.

PORTARIA Nº 1586, de 01/08/2022, publicada no DOE nº 35.064,
de 02/08/2022.
Onde se lê: Maria ElMa corrEa dE caSTro.
Leia-se: Maria ElMa corrEa da coSTa

Protocolo: 834878
PORTARIA Nº 1584, de 01/08/2022, publicada no DOE nº 35.064,
de 02/08/2022.
Onde se lê: NadiEGE Socorro araUJo MENdoNÇa
Leia-se: NadiEGE Socorro araÚJo da coSTa

Protocolo: 834965

coNtrato
.

CONTRATO: 054/2022/SEFA.
Modalidade: consultor individual nº 002/2022.
objeto: contratação de consultores individuais para criação e implantação
de um sistema de busca inteligente no sítio da Secretaria de Estado da
Fazenda e do diário oficial eletrônico da SEFA.
data da assinatura: 29/07/2022.
Vigência: 01/08/2022 até 31/07/2023.
orçamento: 17101.04.126.1508.8238
Unidade Gestora: 170107 - Projeto de Modernização da Gestão fiscal do
Estado do Pará - ProfiSco ii
Natureza da despesa: 33.90.36
Valor Mensal: r$ 11.000,00
Valor Global: r$ 132.000,00
fonte dos recursos: 0331
contratante: Secretaria de Estado da fazenda - cNPJ nº 05.054.903/0001-79.
contratado: diEGo carNEiro PiNHEiro, cPf nº 931.997.162-53, rG nº.
4779647 - Pc/Pa, residente e domiciliado na Ps. Boa Esperança, 5, resd
Hilaryon, apto. 104, Bairro castanheira, cEP: 66645-260, Belém/Pa.
ordenador: rené de oliveira e Sousa Júnior.

Protocolo: 834842